
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63da1e77874a8294a8908a21 στις 01/02/23 10:11
Σελίδα 1 από 3

Αχαρνές, 30/01/2023
Α.Π. :  565 

        

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΧΑΡΝΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΑΡ. ΓΕΜΗ 159170601000 
Δ/νση: Παγκάλου & Παύλου Μελά, 13671 
Αχαρνές 
Τηλ. +30 2102465603 
E-mail: info@anaptixiakiacharnon.gr

ΠΡΟΣ  :  Πρόεδρο του Δημοτικού 
Συμβουλίου 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η
Θέμα : Λήψη απόφασης για έγκριση παράτασης της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του 
Δήμου Αχαρνών  και του  Αναπτυξιακού  Οργανισμού  ΟΤΑ  «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΧΑΡΝΩΝ Α.Ε»  
για Το έργο:  «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ - ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΩΝ ΔΕΚΕΛΕΙΑΣ (ΑΠΟ ΟΔΟ 
ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ ΕΩΣ ΠΑΡΝΗΘΟΣ) ΚΑΙ ΠΑΡΝΗΘΟΣ (ΑΠΟ ΟΔΟ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΕΩΣ ΠΑΓΚΑΛΟΥ)»

Κύριε Πρόεδρε, Έχοντας υπόψη: 
1. Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης, Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) και ειδικότερα το άρθρο 100 
αυτού, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Άρθρο 179 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133 
Α΄/19.07.2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α., Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

2. Των άρθρων 11, 12 του Ν.4412/2016 – ΦΕΚ 147 Α΄/8-08- 2016 «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)». 

3. Του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ 197 Α΄/12-10-2020) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών 
θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου 
Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή 
προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες 
διατάξεις» και συγκεκριμένα του Άρθρου 40 περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής 
ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού. 

4. Του Νόμου 4674/2020 (ΦΕΚ 53 Α΄ /11-03-2020) «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις». 

5. Του Ν. 4690/2020 «Κύρωση: α) της από 13.4.2020 Π.Ν.Π. «Μέτρα για την αντιμετώπιση 
των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες 
κατεπείγουσες διατάξεις» (A΄ 84) και β) της από 1.5.2020 Π.Ν.Π. «Περαιτέρω μέτρα για την 
αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και 
την επάνοδο στην κοινωνική και οικονομική κανονικότητα» (Α΄ 90) και άλλες διατάξεις» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 21 των Λοιπών Διατάξεων (ΦΕΚ 104/Α’/30-5-
2020), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 132 του Ν. 4714/2020 (ΦΕΚ Α' 148/31-07-2020).

6. Του Ν. 5013/2023 (άρθρα 31 και 37). 
7. Την αριθ. πρωτ. 32287/32/1-11-1999 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. για την σύνταξη 

προγραμματικών συμβάσεων. 

file:///C:/Users/user/Downloads/info@anaptixiakiacharnon.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63da1e77874a8294a8908a21 στις 01/02/23 10:11
Σελίδα 2 από 3

8. Τη με αριθ. πρωτ. 37260/16-6-2020 Εγκύκλιο 200 του Υπουργείου Εσωτερικών, με θέμα 
«Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Σύσταση 
και λειτουργία Αναπτυξιακών Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Κοινοποίηση 
διατάξεων των ν. 4674/2020 (Α’ 53) και ν. 4690/2020 (Α’ 104)».

9. Την υπ’ αριθμ. 421/2021 Πράξη του Ε΄ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου και στην υπ’ 
αριθμ. 328/2022 πράξη Ζ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

10. Την από 30.12.2021 υπογραφή της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Αχαρνών  
και του  Αναπτυξιακού  Οργανισμού  ΟΤΑ  «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΧΑΡΝΩΝ Α.Ε»  για Το έργο:  
«ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ - ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΩΝ ΔΕΚΕΛΕΙΑΣ (ΑΠΟ ΟΔΟ 
ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ ΕΩΣ ΠΑΡΝΗΘΟΣ) ΚΑΙ ΠΑΡΝΗΘΟΣ (ΑΠΟ ΟΔΟ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 
ΠΑΓΚΑΛΟΥ)»

11. Το υπ’ αριθμ 532/30.12.2022 Πρακτικό Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της από 
30.12.2021 Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Αχαρνών  και του  Αναπτυξιακού  
Οργανισμού  ΟΤΑ  «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΧΑΡΝΩΝ Α.Ε»  για Το έργο:  «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ - 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΩΝ ΔΕΚΕΛΕΙΑΣ (ΑΠΟ ΟΔΟ ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ ΕΩΣ 
ΠΑΡΝΗΘΟΣ) ΚΑΙ ΠΑΡΝΗΘΟΣ (ΑΠΟ ΟΔΟ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΕΩΣ ΠΑΓΚΑΛΟΥ)»

«Η Προγραμματική Σύμβαση που υπογράφηκε με τον Αναπτυξιακό Οργανισμό Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης «Αναπτυξιακή Αχαρνών Μονοπρόσωπη Α.Ε.» στις 30/12/2021 έχει ως αντικείμενο 
την «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ - ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΩΝ ΔΕΚΕΛΕΙΑΣ (ΑΠΟ ΟΔΟ ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ 
ΕΩΣ ΠΑΡΝΗΘΟΣ) ΚΑΙ ΠΑΡΝΗΘΟΣ (ΑΠΟ ΟΔΟ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΕΩΣ ΠΑΓΚΑΛΟΥ).

Βάσει του χρονοδιαγράμματος της Προγραμματικής Σύμβασης ισχύει έως και δώδεκα (12) μήνες από 
την υπογραφής της, συνεπώς ολοκληρώνεται στις 30/12/2022. Καθώς όμως δεν έχουν ολοκληρωθεί 
όλες οι απαιτούμενες εργασίες λόγω των πρόσφατων κακών καιρικών συνθηκών καθώς και λόγω 
νόσησης από Covid, ζητείται παράταση της Προγραμματικής Σύμβασης άνευ τροποποίησης του 
φυσικού και οικονομικού της αντικειμένου κατά δώδεκα (12) μήνες έως και τις 30/12/2023.
Η Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της ως άνω αναφερόμενης Προγραμματικής Συμβάσεως  
συνεκλήθη και συνεδρίασε νομίμως την 30.12.2022 εισηγούμενη τα ανωτέρω προς τα μέλη του 
Δημοτικού Συμβουλίου (πρακτικό υπ’ αριθμ. 532/30.12.2022 με ομόφωνη απόφαση), δεδομένων ότι 
αφενός είναι αρμόδια να εισηγείται  στους συμβαλλόμενους για κάθε μέτρο που κρίνει αναγκαίο για 
την βέλτιστη υλοποίηση της προγραμματικής σύμβασης και αφετέρου ότι η Προγραμματική Σύμβαση 
ως συνεργατικό εγχείρημα των συμβαλλομένων μερών δύναται να τροποποιείται με εισήγηση της 
ΚΕΠ και απόφαση του συλλογικού οργάνου που αποφασίζει επ’ αυτής. 

Συνεπώς Εισηγούμαστε 

• Την παράταση ισχύος της προγραμματικής, που έχει ως αντικείμενο «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ - 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΩΝ ΔΕΚΕΛΕΙΑΣ (ΑΠΟ ΟΔΟ ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ ΕΩΣ ΠΑΡΝΗΘΟΣ) 
ΚΑΙ ΠΑΡΝΗΘΟΣ (ΑΠΟ ΟΔΟ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΕΩΣ ΠΑΓΚΑΛΟΥ)», που εγκρίθηκε με την  υπ’αριθμ. 
αποφ. 654/28.12.2021 (ΑΔΑ: 9ΒΧΗΩΨ8-ΔΣ1) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Αχαρνών έως και τις 30.12.2023, χωρίς τροποποίηση του φυσικού και οικονομικού της αντικειμένου.  

Με εκτίμηση,

Για την ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΧΑΡΝΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ   ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63da1e77874a8294a8908a21 στις 01/02/23 10:11
Σελίδα 3 από 3

Πολιτικός Μηχανικός MSc


		2023-02-01T10:11:00+0200




